
UNIDOS
POR COLI1

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 315-0800 ext. 38111 y 38103

la p e rsonas serán la prioridad de nuestro gobierno.

1 1111111T  "T'	
.y—e-	 tp---

H. CABILDO DE COLIMA
Presentes.

LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN Y REGLAMENTOS, integrada por los
munícipes que suscriben el presente Dictamen, con fundamento en los artículos
23 fracción III, 24, 24 BIS, 24 BIS 1 y 24 BIS 2 de la Ley del Municipio Libre del
Estado de Colima; numerales 105 fracciones 1 y IV, 178 fracción III, 303, fracción
III, y 305 del Reglamento del Gobierno Municipal de Colima; 4, 6, 9, 10, 11 y 12
del Reglamento de Comités de Participación Social del Municipio de Colima;
tenemos a bien presentar ante este H. Cabildo el DICTAMEN PARA EMITIR LA
CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN DE LAS MESAS DIRECTIVAS DE LOS
COMITÉS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL DEL MUNICIPIO DE COLIMA, con base
en los siguientes:

CONSIDERNADOS

PRIMERO.- Que de acuerdo con lo dispuesto por los artículos 305 del
Reglamento del Gobierno Municipal de Colima y 1° del Reglamento de Comités de
Participación Social del Municipio de Colima, los Comités de Participación Social
son órganos apartidistas de consulta, información, promoción, gestión social y
representación vecinal ante las autoridades municipales, que colaboran en las
tareas municipales y en otras que son de interés para los vecinos, a través de los
procedimientos que establece el Reglamento de los Comités y en el que se señala
sus derechos y obligaciones.

SEGUNDO.- Por su parte, el artículo 6° del Reglamento de Comités de
Participación Social del Municipio de Colima, establece que el Cabildo expedirá
una convocatoria general para la renovación de las mesas directivas de los
Comités, la cual invariablemente deberá establecer en sus bases los derechos y
obligaciones de los ciudadanos, el procedimiento y requisitos para el registro de
candidatos a los diversos cargos de cada Comité; la integración y atribuciones de
la Comisión de Elecciones del H. Ayuntamiento; las reglas relativas al proselitismo
de los candidatos; el procedimiento y requisitos para acreditar a los
representantes de los candidatos ante la Comisión de Elecciones; tipo de
papelería y documentación electoral que se utilizará en el proceso; los
procedimientos para la integración y ubicación de los centros de votación; el

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



13

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No, 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

UNIDOS
iu

1 osr' ' arrreL s de as personas serarr la prioridad de nuestro gorIerno,

procedimiento para la votación, escrutinio y cómputo de la elección: el periodo de
funciones de los Comités: los medios de impugnación y sanciones: las
determinación respecto a que las elecciones serán abiertas a todos los que
residan en la sección electoral correspondiente: que el voto será libre y secreto y
que las asambleas deberán llevarse a cabo de preferencia en un lugar o edificio
público.

TERCERO.- De conformidad con la facultad contemplada en el artículo 192
fracción 1 de¡ Reglamento del Gobierno Municipal de Colima, el Director de
Atención y Participación Ciudadana, mediante oficio No. 02-DAPS-334/2016,
solicitó al Presidente Municipal de Colima, M.C.S. Héctor lnsúa García turnar a la
Comisión correspondiente el asunto para su dictaminación, para que el H. Cabildo
emita la convocatoria llevar a cabo la reestructuración de los Comités de
participación social del Municipio de Colima.

CUARTO.- Que mediante memorándum No. S-711/2016, de fecha 31 de mayo de
2016, el Secretario de este H. Ayuntamiento, ING. FRANCISCO SANTANA
ROLDAN, turnó a esta Comisión el oficio señalado en el considerando anterior:
solicitando que se realizara el análisis de la solicitud hecha por el referido servidor
público y, en su caso, la emisión del dictamen para emitir la Convocatoria para
reestructurar los Comités de Participación Social del Municipio de Colima.

QUINTO.- Cabe señalar que la más reciente renovación de los comités de
participación social se realizó entre el periodo 19 de marzo de 2013 y concluyó el
19 de junio del mismo año, es decir, poco más de 3 años a la fecha. Durante este
lapso de tiempo se han presentado muchas vacantes en los cargos y vocalías que
integran dichos comités, motivados por los cambios de residencia fuera de la
colonia de los mismos, así como por desinterés en la participación vecinal o por
cansancio en desempeño de sus funciones tras este periodo de tiempo. Por ello
es pertinente iniciar el proceso de renovación de estas formas de organización
ciudadana con el fin de generar y renovar la representación de los residentes de
las colonias del municipio, además de que la autoridad municipal pueda contar
con un vínculo ciudadano directo sobre el cual apoyar la directriz a la premisa de
la participación ciudadana.

r,

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



1 'i

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

UNIDOS
£8

os sueno y aol cbs de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

SEXTO.- Anteriormente la atención a los comités de participación social
descansaba en una estructura formada por tres coordinadores de zona: norte,
centro y sur, a la cual correspondían 57, 37 y 62 colonias respectivamente. Ante
tal circunstancia, la dirección de Atención y Participación Ciudadana diseño y puso
en operación una estructura que diera respuesta a las peticiones ciudadanas de
manera más eficiente y rápida, dividiendo en 16 núcleos las 156 colonias
comprendidas en el Reglamento de Comités de Participación Social del Municipio
de Colima, trayendo consigo un canal más amplio y directo que permita el diálogo
continuo entre ciudadanía y el gobierno municipal.

SÉPTIMO.- Además, es preciso mencionar, que si bien es cierto que desde el
año 2014 en el que se hizo la última reforma al multicitado Reglamento han
surgido nuevos núcleos poblacionales, y que la presente convocatoria atendiendo
a las indicaciones reglamentarias, se centra en los polígonos que en su tiempo el
Instituto de Planeación de Colima junto con la autoridad municipal señalaron como
viables para otorgarles reconocimiento ante la Administración Municipal; este
cuerpo edilicio reconoce la necesidad de garantizar representación a todos los
asentamientos vecinales viables a través de un Comité, por lo tanto se ha instruido
a la Dirección de Atención y Participación Ciudadana a iniciar los trabajos
respectivos y estar en condiciones de precisar los lugares viables para establecer
nuevos Comités además de los señalados en el Reglamento.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, la Comisión de Gobernación y
Reglamentos, por conducto de los suscritos, tiene a bien solicitar de este H.
Cabildo la aprobación del siguiente:

ACUERDO:

PRIMERO.- Es de aprobarse y se aprueba la Convocatoria para la elección de las
mesas directivas de los Comités de Participación Social del Municipio de Colima,
para el periodo de la Administración Municipal 2015-2018, para quedar como
sigue:

Con fundamento en los artículos 17 fracción XI, 23 fracción III y 24 de la Ley del
Municipio Libre del Estado de Colima, artículos 303 fracción III, 305 y 306, del
Reglamento del Gobierno Municipal de Colima; así como los artículos 1, 3, 4, 6, 7,

"2016 r AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"

1 :-1-



190

SALA DE REGIDORES
C. Torres Quintero No. 85 Colima, Col, C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

UNIDOS
POR COLIMA

Los sueños y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

8, 9, 11 y 12 del Reglamento de Comités de Participación Social, el H. Cabildo del
Municipio de Colima;

CONVOCA:

A todos los ciudadanos residentes del Municipio de Colima, a participar en las
Asambleas constitutivas ordinarias que se efectuarán en las demarcaciones que
este H. Cabildo ha autorizado, dentro del periodo del 4 de julio al 31 de agosto del
presente año, con el propósito de elegir las mesas directivas de los Comités de
Participación Social, conforme a las siguientes,

B A 5 E S:

1.- INTEGRACIÓN.- Las mesas directivas de los Comités de Participación Social
estarán integradas por:

	

1.	 Un Presidente
II. Un Secretario
III. Un Tesorero, y
IV. Un mínimo de 9 Vocales Coordinadores que desempeñaran las siguientes

tareas específicas:

1° de Planeación
2° Seguridad Pública
3° Obras Públicas
40 Servicios Públicos
5° Protección Civil
6° Educación, Cultura, Recreación y Deportes
70 Ecología, 8° Juventud, y
9 0 los de Zona

2.-PROCEDIMIENTO Y REQUISITOS PARA EL REGISTRO DE CANDIDATOS A
LOS DIVERSOS CARGOS DE CADA COMITÉ.

Para ser miembro de la mesa directiva de un Comité se requiere:

1. Tener la ciudadanía colimense;
II. Estar en pleno goce de sus derechos ciudadanos;
III. Ser vecino residente de la colonia, barrio o fraccionamiento
correspondiente, de acuerdo a la denominación y demarcación geográfica

J1

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Qúintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
TeL. 316-3800 ext. 38111 y 38103 itj

u	 anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

especificada en los mapas agregados al Reglamento de Comités de
Participación Social del Municipio de Colima;
IV. No haber sido dirigente de alguna estructura partidista tres años antes de
la elección;
V. No haber fungido como Presidente de algún Comité durante los tres años
anteriores a la elección;
VI. No ser presidente de otras estructuras institucionales de participación
ciudadana en la comunidad;
VII.Tener un modo honesto de vivir;
VIII. No haber desempeñado el cargo de propietario en la misma directiva
saliente.

Inscripción de las Planillas

El registro de las planillas se llevará a cabo en Asamblea del Comité de
Participación respectivo.

Deberán contener los nombres y domicilios de los candidatos a Presidente,
Secretario y Tesorero de la mesa directiva. Dicho registro deberá llevarse a
cabo en los primeros diez minutos de la asamblea ordinaria aprobada por el
Cabildo, de convocarse a asamblea extraordinaria sólo se darán 5 minutos
para el respectivo registro de planillas.

3.- REGLAS RELATIVAS AL PROSELITISMO DE LOS CANDIDATOS.

Una vez inscritos y aceptadas las planillas por la Comisión de Elecciones, no
se permitirá el proselitismo de los candidatos.

4.- PROCEDIMIENTO Y REQUISITOS PARA ACREDITAR A LOS
REPRESENTANTES DE LOS CANDIDATOS ANTE LA COMISIÓN DE
ELECCIONES, LOS CUALES DEBERÁN SER CIUDADANOS RESIDENTES DE
LA DEMARCACIÓN GEOGRÁFICA CORRESPONDIENTE.

En la Asamblea, la Comisión de Elecciones recibirá la documentación
comprobatoria de los requisitos para ser miembros de la mesa directiva,
debiendo presentar la siguiente documentación:

1. Original y copia del Acta de Nacimiento;
H. Escrito bajo protesta de decir verdad en el que manifiesta que está en
pleno goce de sus derechos ciudadanos;

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



1(1 1•.

UNIDOS SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No 85 Colima, Col, C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

L	 urrro 5 a'r	 ir Ir, personas seras la prioridad de nuestro gobierno.

III. Original y copia de credencia de elector, en la se acredita que es vecino
residente de la colonia, barrio o fraccionamiento correspondiente, de acuerdo
a la denominación y demarcación geográfica especificada en los mapas
agregados al Reglamento de Comités de Participación Social del Municipio
de Colima; o, en su caso, carta de residencia.
IV. Manifestación bajo protesta de decir verdad de no haber sido dirigente de
alguna estructura partidista tres años antes de la elección;
V. Manifestación bajo protesta de decir verdad de no ser presidente de otras
estructuras institucionales de participación ciudadana en la comunidad;

Cada planilla podrá acreditar ante la Comisión de Elecciones un representante al
momento de su registro quien deberá cubrir los requisitos contemplados en los
todos los incisos de la base anterior.

5.- TIPO DE PAPELERÍA Y DOCUMENTACIÓN ELECTORAL QUE SE
UTILIZARÁ EN EL PROCESO

El Ayuntamiento de Colima, por conducto de la Dirección de Atención y
Participación Ciudadana, emitirá la documentación correspondiente para
utilizarse en el proceso de elección de los Comités.

Las boletas que se utilizarán para la elección contendrán el escudo del
municipio y el logotipo de la administración municipal, además de recuadros
que indicarán los números consecutivos que se asignaron a cada una de las
planillas registradas.

6.- INTEGRACIÓN Y UBICACIÓN DE LOS CENTROS DE VOTACIÓN

Las Asambleas se realizaran en los lugares previamente aprobados por el H.
Cabildo para cada demarcación, los cuales se mencionan en la parte inferior
de esta convocatoria y se regirán conforme a lo establecido por el
Reglamento para los Comités de Participación Social del Municipio de Colima
y por la presente convocatoria.

7.- EL PROCEDIMIENTO PARA LA VOTACIÓN, ESCRUTINIO Y CÓMPUTO DE
LA ELECCIÓN

Las Asambleas de elección de los Comités de Participación Ciudadana, serán
presididas por la Comisión de Elecciones, formada por un representante del
Cabildo como Presidente; uno de la Dirección de Atención y Participación

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'.



(93

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col, C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

UNIDOS
POR COLIMA

Lis sur  y anhelos de las personas sarao la prioridad de nuestro gobierno.

TMM1 17

Ciudadana como Secretario; y dos escrutadores nombrados por la propia
asamblea. En el caso del representante del Cabildo se designará un suplente
que auxiliará al desarrollo de la asamblea en caso de ausencia; dicha comisión
realizará el registro tanto de las planillas, como de los ciudadanos que
participarán en la asamblea; cuidará que la asamblea se desarrolle de forma
ordenada y conforme al reglamento y esta convocatoria; realizará el computo de
los votos y comunicará a la asamblea y a la Dirección de Atención y
Participación Ciudadana el resultado.

H. Las asambleas ordinarias quedaran legalmente constituidas con la asistencia
de por lo menos 20 ciudadanos registrados en la demarcación que
corresponda, dentro de los primeros 15 minutos de la asamblea; de no reunirse
el quórum necesario se convocará a asamblea extraordinaria, dentro de los 30
minutos siguientes al horario establecido para la ordinaria, llevándose a cabo
ésta con los ciudadanos que se encuentren presentes. Dicho registro de
asistencia cerrará una vez iniciada la votación.

III. Las Asambleas de elección de los Comités de Participación Ciudadana se
sujetarán al siguiente orden del día:

1) Acreditación y registro de los ciudadanos que participarán como electores dentro
de los primeros 30 minutos;

2) Verificación del quórum legal;
3) Instalación de la asamblea;
4) Acreditación y registro de planillas propuestas y sus representantes;
5) Designación de dos escrutadores por los mismos asistentes;
6) Nombramiento de un representante de cada planilla;
7) Exposición de propuestas y plan de trabajo de cada planilla registrada;
8) Votación, escrutinio y cómputo;
9) Resultado de la votación;
10)Elección de los vocales coordinadores;
11)Declaratoria de validez de las elecciones y toma de protesta de la mesa directiva

del Comité de Participación Social;
12)Clausura de la asamblea.

IV. Los ciudadanos que acrediten que están domiciliados en la demarcación
correspondiente podrán votar y ser votados para integrar las mesas directivas
de los comités, presentando ante la comisión de elecciones su credencial de
elector que así lo acredite.

r,

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños y an 5selcs de Ia personas serán la prioridad de nuestro yoDlerrro.

. .....

V. Si no hubiera objeción respecto de los requisitos que establece la base anterior
la Presidencia de la comisión de elecciones ordenará al Secretario el registro
definitivo de las planillas presentadas a las que se les asignará un numero de
acuerdo al orden de registro, dándolo a conocer a la asamblea; de darse el
registro de planilla única la comisión de elecciones, con el acuerdo de la
asamblea la declarará electa.

VI. Una vez registradas las planillas se dará un periodo de 10 minutos como
máximo para la exposición breve de sus propuestas y plan de trabajo ante la
asamblea, concluido el cual se entregarán las boletas para la elección a los
ciudadanos que presenten su constancia de registro.

VII. El elector deberá emitir su voto de manera libre y secreta, utilizando la
mampara que para tal efecto se instale en el lugar, marcando el espacio de la
boleta que indique el número de la planilla de su preferencia, depositando la
boleta en una urna que se colocará en un lugar visible.

VIII. Cuando termine de votar el último de los ciudadanos registrado y presente en la
asamblea se declarará cerrada la votación y los escrutadores procederán a
realizar el computo de los votos, entregando el resultado al Secretario, quien lo
dará a conocer a la asamblea, de darse el empate entre las planillas
participantes se llevará a cabo una segunda votación entre las planillas
empatadas.

IX. El presidente de la comisión de elecciones declarará la validez de la elección y
tomará protesta a los integrantes de la planilla ganadora; acto seguido instruirá
al Secretario para que realice el llenado del acta correspondiente, que deberá
ser firmada por los integrantes de la comisión y los representantes de las
planillas.

8.- PERIODO DE FUNCIONES DE LOS COMITÉS

La mesa Directiva electa durará en su encargo hasta el día que la próxima
Administración municipal renueve los Comités en términos del artículo 6 0 del
Reglamento de Comités de Participación Social del Municipio de Colima.

9.- LOS MEDIOS DE IMPUGNACIÓN Y SANCIONES.

rn

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

2

Los ,uerrcn y s.	 1	 ci la personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

En caso de controversia respecto de la elección de la mesa directiva y en lo no
previsto en la presente Convocatoria, el Presidente Municipal, conjuntamente
con los integrantes de las Comisiones de Gobernación y Reglamentos y de la
Planeación, Desarrollo Social y Atención al Migrante del H. Cabildo, a través de
la Dirección de Atención y Participación Ciudadana resolverán lo conducente.

H. De existir inconformidad o desacuerdo con el resultado de la elección, el
interesado tendrá un plazo de 72 horas para presentar su inconformidad por
escrito adjuntando los medios de prueba que estime conveniente, ante la
Dirección de Atención y Participación Ciudadana del H. Ayuntamiento de
Colima, la que conjuntamente con las Comisiones de Gobernación y
Reglamentos y de la Planeación, Desarrollo Social y Atención al Migrante del
H. Cabildo resolverán lo conducente dentro de un plazo que no deberá exceder
de 5 días hábiles.

III. El incumplimiento de alguna de las disposiciones del Reglamento de Comités
de participación Social del Municipio de Colima, por parte de cualquier miembro
de los Comités, será causal de un extrañamiento y posterior inhabilitación en el
cargo, en caso de reincidencia.

10.- DISPOSICIONES GENERALES.

1. Las elecciones serán abiertas a todos los que residan en la colonia, barrio o
fraccionamiento correspondiente.

11 El voto será libre y secreto.

u
	

El calendario de elecciones de comités aprobados por el H. Cabildo se fijará en
la demarcación correspondiente junto con la presente convocatoria.

Setenta y dos horas previas a la elección se realizará la difusión de la
convocatoria mediante volanteo o perifoneo.

IV Las elecciones se llevarán a cabo con base al calendario aprobado por el H.
Cabildo, a propuesta por la Dirección de Atención y Participación Ciudadana.

COLONIA	 NÚCLEO	 LUGAR PROPUESTO PARA ELECCIÓN 	 FECHA
COLINAS DE SANTA BARBARA	 ÁREA TECHADA DEL JARDÍN CALLE

1 	 JAGUILAS ENTRE CISNES Y CANARIO 	 lunes, 04 de julio de 2016

r-:1

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



p	 UNIDOS SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

	

LOS "ro' ,'	 eL.' de las p soeas serán la prioridad de nuestro yobierro.

	

1	 JARDÍN V CARRANZA ENTRE CALLE 	 lunes, 04 de julio de 2016

	

ESMERALDA	 1	 LEONILO CHÁVEZ ORTIZ Y AMPARO

	

2  	 CASILLAS

	

-	 lunes, 04 de julio de 2016

	

ESMERALDA NORTE	 1	 JARDÍN CALLE ESMERALDA ENTRE

	

3  	 AMATISTA Y ONIX

JARDINES RESIDENCIALES 	 1	 CALLE PASEO DE LAS GOLONDRINAS ESQ 	 lunes, 04 de julio de 2016

	

4  	 CALLE ESTE BÁN GARCÍA

REAL VISTA HERMOSA II	 1	 -JARDIN UBICADO ENTRE CALLE PABLO

	

5  	 SARASATE Y MARIO VARGAS LLOSA 	 martes, 05 de julio de 2016

	

SANTA BÁRBARA	 1	 JARDÍN DE LA PAZ, CALLE RUISEÑOR ESQ
CALLE PALMA ARECA	 martes, 05 de julio de 2016

	

7	 DIAMANTES	 2	 CANCHA, AVENIDA GEMA ESQUINA CORAL martes, 05 de julio de 2016

EL DIEZMO	 2	 JARDÍN UBICADO EN FRANCISCO RAMIREZ

	

8  	 VILLAREAL Y ALFONSO MICHEL	 martes, OS de julio de 2016

	

EL PORVENIR	 2	 JARDIN UBICADO EN J JESÚS ALCARÁZ ESQ	 miércoles, 06 de julio de

	

9 	 EMPEDRADORES	 2016

	

JARDINES DE VISTA HERMOSA 1 	 2	 JARDÍN, ENTRE CALLES JOAQUIN	 miércoles, 06 de julio de

	

10 	 HERNANDEZ Y JOSÉ G ALCARÁZ	 2016

	

JARDINES DE VISTA HERMOSA II 	 2	 CALLE ALFONSO PARTIDA Y MANUEL 	 miércoles, 06 de julio de

	

11 	 ALTAMARINO	 2016

	

JARDINES DE VISTA HERMOSA III 	 2	 JARDIN DE LA AMISTAD UBICADO EN JOSÉ 	 miércoles, 06 de julio de

	

12  	 VASCONSELOS ESQ JUAN ALVÁREZ 	 2016

	

13 JARDINES DE VISTA HERMOSA IV	 2	 CALLE DR ATL FRENTE AL #9 	 jueves, 07 de julio de 2016

	

LAS VÍVORAS	 2	 CALLE LAGUNA DE CARRIZALILLOS ESQ

	

14 	 LAGUNA DE CUYUTLÁN 	 jueves, 07 de julio de 2016

	

15	 ORIENTAL NORTE	 2	 AVENIDA UNIVERSIDAD Y ARMERÍA	 jueves, 07 de julio de 2016

	

16	 REAL VISTA HERMOSA	 2	 CALLE JOSÉ G ALCÁRAZ ESQ OCTAVIO PAZ 	 jueves, 07 de julio de 2016

	

17	 VALLE DORADO	 2	 CALLE VALLE DORADO Y PASEO DEL ORO 	 viernes, 08 de julio de 2016

	

LAS PERGOLAS	 2	 PARQUE UBICADO EN OCTAVIO

	

18  	 COLMENARES Y JOSÉ RUBÉN ROMERO	 viernes, 08 de julio de 2016

	

HUERTAS DEL SOL 	 3	
PRIVADA HUERTAS DEL SOL ESQ

CENENTARIO ENTRE ARMONIA Y AV DE LOS

	

19  	 MAESTROS	 viernes, 08 de julio de 2016

	

JARDINES DE LA CORREGIDORA	 3	 CANCHA TECHADA UBICADO EN CALLE DE

	

20  	 LAS ROSAS ESQ BARTOLOMÉ DE LAS CASAS viernes, 08 de julio de 2016

. 

1 -̂]

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"



jL/

1.—Vi-
SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 315-3800 ext. 38111 y 38103

UNIDOS
POR COLIMA.4,

Los suerios y anhelos de los personas serari la prioridad de nuestro gobierno.

CALLE AMADO NERVO ENTRE CALLE LA
LAARMONIA	 3	 ARMONÍAESQPROLONGACIÓN

21  	 INDEPENDENCIA	 lunes, 11 de julio de 2016

MAGISTERIAL	 3	 CALLE VALERIO TRUJANO ENTRE MARIANO
22  	 ARISTA Y DOROTEO LOPEZ 	 lunes, 11 de julio de 2016

MIGUEL HIDALGO	 3	 CALLE SUSANA ORTIZ SILVA ESO JORGE
23  	 CASTELL	 lunes, llde julio de20l6

CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN
MIGUEL HIDALGO II 	 3	 CERRO DE LOS GALLOS ESQ RICARDO B

24  	 NÚÑEZ	 lunes, 11 de julio de 2016

NIÑOS HEROES	 3	 CALLE JUAN DE LA BARRERA ENTRE
25  	 VICENTE SUÁREZ Y AGUSTIN MELGAR	 martes, 12 de julio de 2016

SAN FRANCISCO SUR 	 3	
JARDÍN UBICADO EN MOTOLINIA ESQ

26  	 JUVENTINO ROSAS	 martes, 12 de julio de 2016
CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN

BARRIO ALTO	 4	 MANUEL GALLARDO ESQ FRANCISCO
27  	 ZARCO	 martes, 12 de julio de 2016

BARRIO EL CUAJIOTE	 4	 CALLE MANUEL GALLARDO, ENTRE PRIMO
28  	 DE VERDAD E IGNACIO SANDOVAL 	 martes, 12 de julio de 2016

CANCHAS DEL ZALATÓN, UBICADO EN LOS
BARRIO EL ZALATÓN	 4	 REGALADO ESQ MARGARITA MAZA DE 	 miércoles, 13 de julio de

29  	 JUAREZ	 2016

BARRIO LA ATREVIDA	 4	 PLAZOLETA DE LA ATREVIDA UBICADO EN V 	 miércoles, 13 de julio de
30  	 CARRANZA ESQ FRANCISCO VILLA	 2016

ESCUELA UBICADO EN CALLE 27 DE
EL REFUGIO 1	 4	 SEPTIEMBRE ENTRE MATAMOROS Y LOS	 miércoles, 13 de julio de

31  	 REGALADOS	 2016
PARROQUIA DEL REFUGIO, UBICADO EN

EL REFUGIO II	 4	 MATAMOROS ENTRE FILOMENO MEDINA Y	 miércoles, 13 de julio de
32  	 SILVERIO NÚÑEZ	 2016

JARDÍN UBICADO EN GUADALAJARITA
GUADALAJARITA	 4	 AVENIDA SAN FERNANDO ESQ 27 DE

33  	 SEPTIEMBRE	 jueves, 14 de julio de 2016

GUADALAJARITA SUR	 4	 FUERA DE LAS INSTALACIONES DEL IUBA,
34  	 UBICADO EN CALLE GABINO BARREDA 	 jueves, 14 de julio de 2016

JARDINES DE LAS LOMAS 	 4	 JARDÍN UBICADO EN PRIVADO CAZO Y
35 	 RUBÉN DARÍO	 jueves, 14 de julio de 2016

LOMAS DE CIRCUNVALACIÓN	 INSTITUTO CULTURAL DE COLIMA,

ORIENTE	
4	 UBICADO EN JUSTO SIERRA ESQ IGNACIO

36 	 SANDOVAL	 jueves, 14 de julio de 2016
LOMAS DE CIRCUNVALACIÓN	

4	 JARDÍN UBICADO EN GABRIELA MISTRAL
PONIENTE	 ESQ FRANCISCO ZARCO	 viernes, 15 de julio de 2016

2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



1 ,11 151

M UNIDOS SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel 316-3800 ext. 38111 y 38103

	

los sueños y anheLes ñ"	 personas serán la prioridad de nuestro qonierno.

LOMAS DE VISTA HERMOSA	 4	 JARDÍN UBICADO EN LA CALLE GABINO

	

38  	 BARREDA ESQ LUIS G URBINA	 viernes, 15 de julio de 2016

DE LOS TRABAJADORES 	 5	 JARDÍN UBICADO EN LEONARBO B

	

39  	 GUTIERREZ ESQ AVENIDA COLIMA 	 viernes, 15 de julio de 2016

FOVISSSTE	 5	 JARDÍN UBICADO EN GENERAL TORRES

	

40  	 ORTIZ ESO ALBERTO ISAC 	 viernes, 15 de julio de 2016

FRACC CAMINO REAL	 5	 JARDÍN UBICADO EN CELSA VIRGEN ESQ

	

41  	 GUILLERMO PRIETO 	 lunes, 18 de julio de 2016
CANCHA DE BASQUET UBICADO EN

INFONAVIT CAMINO REAL 	 5	 GONZÁLES LUGO ESQ FRANCISCO

	

42  	 HERNÁNDEZ ESPINOZA 	 lunes, 18 de julio de 2016

INFONAVIT LA ESTANCIA 1	 5	 PLAZOLETA UBICADO EN ANDADOR

	

43  	 CANANEA Y RIO BLANCO	 lunes, 18 de julio de 2016

INFONAVIT LA ESTANCIA II	 5	 JARDÍN UBICADO EN ANDADOR PLAZO

	

44  	 ARTICULO 123 ESQ MANUEL M DIEGUEZ 	 lunes, 18 de julio de 2016

INFONAVIT LA ESTANCIA III 	 5	 CANCHA TECHADA UBICADO EN ANDADOR

	

45  	 ANDRÉS SERRAS ROJAS Y HERIBERTO JARA	 martes, 19 de julio de 2016
CANCHA TECHADA UBICADO EN AVENIDA

ORIENTAL CENTRO	 5	 COLIMA ESQ FRANCISCO HERNÁDEZ

	

46  	 ESPINOSA	 martes, 19 de julio de 2016

	

47	 ORIENTAL SUR	 5	 CALLE ESPATILLA FRENTE AL #1240 	 martes, 19 de julio de 2016

CANCHA MIGUEL BARRAGÁN UBICADO EN
LA GUADALUPE	 6	 ANDRÉS QUINTANA ROO Y CORONEL

	

48  	 MARIANO DE LA MADRID 	 martes, 19 de julio de 2016
CANCHA TECHADA, AVENIDA LEONARDO

ANTORCHIST A	 BRAVO UBICADO EN CALLE ANTORCHA
6	

CAMPESINA Y FRANCISCO RAMÍREZ 	 miércoles, 20 de julio de
	449  	 VILLAREAL	 2016

CANCHA TECHADA UBICADO EN AVENIDA

	

JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ 	 6	 LEONARDO BRAVO, ENTRE CONCEPCIÓN
RAMOS DE BRUN Y SARA RAMÍREZ 	 miércoles, 20 de julio de

	50  	 PRECIADO (A UN LADO DE PREESCOLAR) 	 2016

CANCHA DE USUS MÚLTIPLES UBICADO EN
LA VIRGENCITA NORTE	 6	 CALLE PROFA ÁNGELA M ALCAZAR ESQ 	 miércoles, 20 de julio de

	51  	 CON PROF HELEODORO SILVA PALACIOS	 2016

CALLE PROFA ÁNGELA M ALCAZAR
LA VIRGENCITA SUR 	 6	 UBICADO EN MELITÓN DE LA PEÑA Y	 miércoles, 20 de julio de

	52 	 ANDRÉS GARCÍAAHUMADA	 2016

:1

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



UNIDOS
91

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col, C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

i

Los suseiros y ,rn'iolos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.
- -

	LAS TORRES	 6	 CALLE REPÚBLICA DE PANAMÁ UBICADO
53  	 EN CALLE S/N Y JESUS NAVARRO 	 jueves, 21 de julio de 2016

	

LOS PINOS	 6	 EXPLANADA DE LA IGLESIA EN LA CALLE
rSS1   	 IXTLAHUACÁN ESQ REP DEL SALVADOR 	 jueves, 21 de julio de 2016

	

LUIS DONALDO COLOSIO	 6	 TERRENOS ESTATAL UBICADO EN AVENIDA
 TECOMÁN Y AVENIDA COLIMA 	 jueves, 21 de julio de 2016

CANCHA EN REP DE NICARAGUA UBICADO
PABLO SILVA GARCÍA	 6 ENTRE LAS CALLES JESUS NAVARRO, REP

56  	 DEL SALVADOR Y AV LEONARDO BRAVO	 jueves, 21 de julio de 2016
CANCHA DE USOS MÚLTIPLES EN UBICADO

	

REVOLUCIÓN	 6	 EN ABRAHAM GONZÁLES ESQ JOSÉ TORRES
57 	 RUZ	 viernes, 22 de julio de 2016

TERRENO MUNICIPAL UBICADO EN AV
REVOLUCIÓN SUR	 6	 GONZÁLO DE SANDOVAL ESO CALLE VILLA

58  	 DE ÁLVAREZ	 viernes, 22 de julio de 2016
CANCHA TECHADA UBICADO ENCALLE

SAN JOSÉ NORTE	 6	
JOSÉ JUÁREZ MARTINEZ Al CRUCE PEDRO
ANAYA (A UN LADO DE LA PROCURADURÍA

59  	 DE LA MUJER)	 viernes, 22 de julio de 2016
PLAZOLETA FRENTE A TEMPLO UBICADO

	

VILLAS SAN SEBASTIÁN	 6	 EN ANDADOR MINOTLACOYA Y AND
60  	 CHANAL	 viernes, 22 de julio de 2016

	

CAMINO REAL	 7	 JARDÍN UBICADO EN FLOR DE AZAR Y
61  	 MARGARITA,	 lunes, 25 de julio de 2016

	

EL PEDREGAL	 7	 JARDÍN UBICADO EN IGNACIO LOPEZ
62  	 RAYÓN Y ORQUIDEA	 lunes, 25 de julio de 2016

	

FRANCISCO 1. MADERO	 7	 JARDÍN UBICADO EN GONZÁLO DE
63  	 SANDOVAL Y ALHELI 	 lunes, 25 de julio de 2016

	

JARDINES DE LA ESTANCIA	 7	 JARDÍN UBICADO EN ORQUIDEA Y G
64  	 AHUMADA PADILLA 	 lunes, 25 de julio de 2016

LÁZARO CÁRDENAS 	 7	 JARDÍN UBICADO EN BUGAMBILIAY
65  	 MALVA	 martes, 26 de julio de 2016

	

LOMAS DE SANTA ELENA 	 7	 JARDÍN UBICADO EN REPÚBLICA DE
66  	 PARAGUAY Y CLAVELES	 martes, 26 de julio de 2016

	

MARGARITAS	 7	 JARDÍN UBICADO EN LÓPEZ DE LEGAZA Y
67  	 GEMA	 martes, 26 de julio de 2016

	

CUAHUTEMOC	 8	 JARDÍN UBICADO EN CALLE MÉRIDA Y
68  	 MEXICALI	 martes, 26 de julio de 2016

	

LOS ÁNGELES	 8	 CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN 	 miércoles, 27 de julio de
69  	 AVENIDA MÉXICO ESQ CALLE JALAPA 	 2016

	

NUEVO MILENIO NORTE	 8	 CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN 	 miércoles, 27 de julio de
70  	 CALLE ACAPULCO ESQ CALLE SIERRA 	 2016

r_,

2016 AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO



UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Cotima, Col. C.P. 28000
Tel. 315-3800 ext. 38111 y 38103

e'

Les sueñas y arihecs de las personas se-in la prioridad de nuestro gobierno.

NUEVO MILENIO SUR	 8	 PARQUE UBICADO EN CALLE LA CUMBRE 	 miércoles, 27 de julio de
71 	 ESQ NEVADO DE COLIMA 	 2016

NUEVO PARAÍSO	 8	 miércoles, 27 de julio de
CALLE AVENIDA MÉXICO ESQ CHIHUAHUA 

SAN JOSÉ SUR	 8	 CALLE LEÓN ESQ VERACRUZ, CASA DE
73 	 USOS MÚLTIPLES	 jueves, 28 de julio de 2016

SAN RAFAEL	 8	 CALLE LEÓN ESQ BAJA CALIFORNIA
74  	 (FRENTE A KINDER) 	 jueves, 28 de julio de 2016

SAN	 A	 CANCHA ENTRE SINALOA Y CALLETA AMALI	 8	 HERMOSILLO	 jueves, 28 de julio de 2016

EL PARAÍSO	 9	 CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN
76 	 LA CALLE NAYARIT Y AVENIDA REPUBLICA 	 jueves, 28 de julio de 2016

GUSTAVO VAZQUEZ MONTES 1	 9	 CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN
77 	 CALLE ESCORPIÓN Y REPÚBLICA MEXICANA viernes, 29 de julio de 2016

CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN
GUSTAVO VAZQUEZ MONTES II 	 9	 CALLE ESCORPIÓN Y REPÚBLICA

78 	 MEXICANA	 viernes, 29 de julio de 2016

MIRADOR DE LA CUMBRE 1	 9	 CANCHA TECHADA UBICADO EN CALLE
79  	 SIERRA Y ESQ CALLE RIOS 	 viernes, 29 de julio de 2016

MIRADOR DE LA CUMBRE II	 9	 JARDÍN UBICADO EN CALLE CERROS
80  	 CAÑAVERALES Y REPÚBLICA MEXICANA 	 viernes, 29 de julio de 2016

MIRADOR DE LA CUMBRE III	 9	 JARDÍN UBICADO EN CALLE ESCORPIÓN Y 	 lunes, 01 de agosto de
81  	 LUCIERNAGA	 2016

CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN
MOCTEZUMA	 LA CALLE VERACRUZ ENTRRE CALLE	 lunes, 01 de agosto de

82  	 MONTERREY Y PROLONGACIÓN COLÓN 	 2016

VICENTE GUERRERO 	 9	 CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN 	 lunes, 01 de agosto de
83  	 CALLE BAJA CALIFORNIA ESQ REPÚBLICA 	 2016

BURÓCRATAS	 10	 JARDÍN UBICADO EN CALLE RICARDO	 lunes, 01 de agosto de
84 	 GUZMÁN Y ANTONIO RAMOS	 2016

CASA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN
IGNACIO ZARAGOZA	 10	 FUERTE DE LORETO Y MANUEL AVILA	 martes, 02 de agosto de

85  	 CAMACHO	 2016

INSURGENTES	 10	 JARDÍN PRINCIPAL UBICADO EN CALLE	 martes, 02 de agosto de
86  	 TORREÓN Y NAYARIT	 2016

JARDINES DEL SOL 	 10	 martes, 02 de agosto de
87  	 PROLONGACIÓN COLÓN Y CALLE TORREÓN 	 2016

BARRIO CENTENARIO	 11	 MOTOLONIA Y CALLE CENTENARIO 	 martes, 02 de agosto de
88 	 (FRENTE A TIENDA) 	 2016
89 	 BARRIO AGUA FRÍA 	 11	 JARDÍN UBICADO EN SAN JOSÉ TORRES	 miércoles, 03 de agosto de

2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"



SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext, 38111 y 38103

HAN
Ro

UNIDOS
74g POR COLIMA

Los suenas y anhok's de I.n personas serán la prioridad de nuestro gobierno

1V

QUINTERO	 2016

	

BARRIO LA ESPAÑA	 11	 CALLE ESPAÑA E INDEPENDENCIA (ANTES 	 miércoles, 03 de agosto de

	

90 	 DEL PUENTE)	 2016

	

BARRIO LA SALUD	 11	 MOTOLONIA Y CALLE CENTENARIO 	 miércoles, 03 de agosto de

	

91  	 (FRENTE ATIENDA) 	 2016

	

BARRIO LAS HUERTAS	 11	 CANCHA LAS HUERTAS UBICADO EN	 miércoles, 03 de agosto de

	

92 	 PRIMAVERA Y MOCTEZUMA 	 2016

	

BARRIO SAN JOSÉ	 11	 JARDÍN UBICADO EN SAN JOSÉ TORRES	 jueves, 04 de agosto de

	

93  	 QUINTERO	 2016

FATIMAI	 11	 JARDIN UBICADO EN HUERTAS DEL CURA, 	 jueves, 04 de agosto de

	

94 	 JUVENTINO ROSAS	 2016

FATIMA II	 11	 PLAZOLETA UBICADO EN CALLE JUAN DE 	 jueves, 04 de agosto de

	

95 	 DIOS PEZA	 2016

FATIMA III CALLE PRIVADA SOR JUANA INES DE LA 	 jueves, 04 de agosto de11	96  	 CRUZ	 2016
JARDIN HUERTAS DEL CURA UBICADO EN 	 viernes, 05 de agosto de11

	

97	
FATIMA IV 

	 JUVENTINO ROSAS	 2016

	

PLACETAS ESTADIO 1 	 11	 CENTRO JUVENIL PLACETAS RIO SAN 	 viernes, 05 de agosto de

	

98  	 ANTONIO	 2016

	

PLACETAS ESTADIO II 	 11	 viernes, 05 de agosto de

	

99 	 JARDIN UBICADO EN RIOS SAN ANTONIO 	 2016
CALLE LAZÁRO CÁRDENAS ESO CALLE 	 viernes, 05 de agosto de

	

100	 PLACETAS ESTADIO III	 11
INDEPENDENCIA	 2016

	

PLACETAS ESTADIO IV 	 11	 CENTRO JUVENIL UBICADO EN PLACETAS 	 lunes, 08 de agosto de

	

101 	 RIO SAN ANTONIO	 2016

	

VILLAS DEL BOSQUE	 11	 CANCHA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN 	 lunes, 08 de agosto de

	

102  	 BOSQUE TEMPLADO	 2016

	

BARRIO EL MANRIQUE	 12 CALLE GUERRERO CON CALLE FLORES	 lunes, 08 de agosto de-

	

103  	 MAGON	 2016

	

BARRIO EL MEZCALITO	 12 CANCHA DEL MEZCALITO UBICADO EN	 lunes, 08 de agosto de-

	

104  	 CALLE DIAZ MIRÓN 	 2016

	

BARRIO EL RASTRILLO	 12	 martes, 09 de agosto de

	

105 	 CALLE MIGUEL GALINDO ESQ V CARRANZA 	 2016

	

BARRIO LA CHIRIPA 	 12	 martes, 09 de agosto de

	

106  	 CALLE NICOLÁS ESQ CALLE JIMENEZ 	 2016

BARRIO LA CONCORDIA 1 	 12 JARDÍN UBICADO EN JUÁREZ (ARCHIVO 	 martes, 09 de agosto de-

	

107  	 HISTORICO)	 2016

BARRIO LA CONCORDIA II	 12	 CANCHA DE LA CONCORDIA UBICADO EN	 martes, 09 de agosto de

	

108  	 CALLE DIAZ MIRON 	 2016

	

BARRIO LA GARITA	 12	 CALLE LERDO DE TEJADA ESQ JUAN JOSÉ 	 miércoles, 10 de agosto de

	

109  	 RÍOS	 2016

	

BARRIO LA MERCED	 12	 JARDÍN NÚÑEZ UBICADO EN CALLE 	 miércoles, 10 de agosto de

	

110 	 MORELOS ESQ CALLE REVOLUCIÓN	 2016

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".

C ,̂l



Isp-

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col, C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

UNIDOS
POR COLIMA

kW" 11

Ego
Ro

Lis suericr y anheLos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

Çw

BARRIO LA SANGRE DE CRISTO 	 12	 PLAZOLETA DEL TEMPLO SANGRE DE	 miércoles, 10 de agosto de
111  	 CRISTO	 2016

BARRIO LAS SIETE ESQUINAS	 12	 LOTE BALDÍO UBICADO EN CALLE ALDAMA 	 miércoles, 10 de agosto de
112 	 JUAN MARGARITA	 2016

BARRIO LERDO DE TEJADA	 12	 PATIO DE LA UNIDAD HABITACONAL LERDO 	 jueves, 11 de agosto de
113  	 DE TEJADA	 2016

CENTRO	 12	 JARDÍN NÚÑEZ UBICADO EN CALLE 	 jueves, 11 de agosto de
114  	 MORELOS ESQ JIMENEZ	 2016

EL PERPETUO SOCORRO	 12	 PLAZOLETA DÍAZ MIRÓN ESQ CALLE	 jueves, 11 de agosto de
115 	 BELISARIO DOMINGUEZ	 2016

MARIA AUXILIADORA	 12	 PLAZOLETA EN CALLE ABASOLO CALLE DE 	 jueves, 11 de agosto de
116 	 LA VEGA	 2016

MERCADO OBREGON	 12	 PORTALES DEL MERCADO OBREGÓN	 viernes, 12 de agosto de
117  	 UBICADO EN CALLE VICENTE GUERRERO	 2016

BARRIO EL VENADO 	 12	 CALLE IGNACIO SANDOVAL ESQ CALLE 	 viernes, 12 de agosto de
118 	 MATAMOROS	 2016

BARRIO DEL CARMEN 	 13	 CALLE IGNACIO ZARAGOZA ENTRE CALLE	 viernes, 12 de agosto de
119 	 LORENZO LÓPEZ ESQ LOPEZ MATEOS 	 2016

CALLE SOTO Y BAMA ENTRE CALLE
EL MORALETE NORTE	 13	 LEONARDO B GUTIERREZ Y CALLE VICENTE 	 viernes, 12 de agosto de

120  	 GUERRERO	 2016

EL MORALETE ORIENTE	 13	 CANCHA TECHADA UBICADO EN AVENIDA 	 lunes, 15 de agosto de
121  	 TECOMÁN ESQ MADERO	 2016

EL MORALETE PONIENTE 	 13	 CALLE MIGUEL HIDALGO ESQ CALLE	 lunes, 15 de agosto de
122  	 AGRARISTA	 2016

FRANCISCO VILLA 1	 13	 AVENIDA TECOMÁN ESQ CALLE HACIENDA 	 lunes, 15 de agosto de
123  	 DEL ROSARITO	 2016

FRANCISCO VILLA III Y II 	 13	 AVENIDA TECOMÁN ENTRE CALLE 	 lunes, 15 de agosto de
124  	 FRANCISCO MUNGUÍA Y PORFIRIO DÍAZ 	 2016

JUANA DE ASBAJE	 13	 CALLE GUILLERMINA AHUMADA ESQ 	 martes, 16 de agosto de
125  	 CALLE S/N	 2016

LAS HACIENDAS	 13	 CALLE HACIENDA DE LA MEDIA LUNA ESQ 	 martes, 16 de agosto de
126 	 CALLE HACIENDA DEL ALCOMÚN	 2016

LOS VIVEROS	 13	 martes, 16 de agosto de
127 	 CALLE TABACHINES ESQ CALLE LAURELES 	 2016

LOS VOLCANES	 13	 JARDIN UBCIADO EN CALLE VOLCÁN DE LA 	 martes, 16 de agosto de
128  	 MALINCHE ESQ AVTECOMÁN 	 2016

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"



1 - —

0
UNIDOS SALA DE REGIDORES

G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los suenos y a el s de [as personas seran la prioridad de nuestro gobierno.

	PARQUE HIDALGO	 13	 EN PARQUE HIDALGO CALLE BENITO	 miércoles, 17 de agosto de
129 	 JUÁREZ ESQ AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE	 2016

CASA DE USOS MÚLTIPLES UBICADO EN

	

PATIOS DEL FERROCARRIL 	 13	 CALLE NACIONALES DE MÉXICO ESQ 	 miércoles, 17 de agosto de
130  	 REMACHADORES	 2016

	

RINCONADA SAN PABLO	 13	 CANCHA TECHADA UBICADA EN AVENIDA	 miércoles, 17 de agosto de
131  	 TECOMÁN ESQ TECOLOTERO	 2016

JARDÍN DE SAN PABLO UBICADO EN CALLE
SAN PABLO	 13	 ARQUITECTO CASTELLANOS ESQ CALLE 	 miércoles, 17 de agosto de

132  	 MORELOS	 2016

	

SAN PABLO SUR	 13	 JARDÍN UBICADO EN GEORGE	 jueves, 18 de agosto de
133  	 WASHINTONG ESQ MARIANO AZUELA 	 2016

	

BOSQUES DEL SUR	 14	 CENTRO CULTURAL PROLONGACIÓN	 jueves, 18 de agosto de
134  	 BENITO JUÁREZ	 2016

EN PARQUE HIDALGO UBICADO EN CALLE

	

DEL PERIODISTA	 14	 BENITO JUÁREZ ESO AVENIDA 20 DE 	 jueves, 18 de agosto de
135	 . 	 NOVIEMBRE	 2016

ELTIVOLI	 14	
CEDECO UBICADO EN CARMEN SERDAN Y	 jueves, 18 de agosto de

136  	 FRANCISCO CORTEZ 	 2016

	

LEONARDO B GUTIERREZ	 14	
CANCHA 

TI
	 UB ICADO EN 21 DE	 viernes, 19 de agosto de

137	 MARZO 
Y

 DE FEBRERO	 2016

POPULAR	 14	 CANCHA TECHADA UBICADO EN MEDELLÍN 	 viernes, 19 de agosto de
138  	 Y ZACATECAS	 2016

	

QUINTA EL TÍVOLI 	 14	 JARDÍN UBICADO EN 21 DE MARZO Y 5 DE	 viernes, 19 de agosto de
139  	 FEBRERO	 2016

	

ALBARRADA BENITO JUAREZ	 15	 JARDÍN PRINCIPAL UBICADO EN MANUEL 	 viernes, 19 de agosto de
140  	 RUIZ Y FRANCISCO VACA 	 2016

	

ALBARRADA INDECO	 15	 CANCHA DESCUBIERTA UBICADO EN	 lunes, 22 de agosto de
141  	 SANTIAGO ESCOTO Y PEDRO BRIZUELA 	 2016

ARBOLEDAS	 15	 CALLE COBANO Y PAROTA SOBRE LA CALLE 	 lunes, 22 de agosto de
142  	 ÁRBOL	 2016

GREGORIO TORRES QUINTERO	 15	 lunes, 22 de agosto de
143	 ORIENTE 	 ISIDRO SÁNCHEZ, CANCHA TECHADA	 2016

GREGORIO TORRES QUINTERO	 CEDECO UBICADO EN EN CALLE ISIDRO	 lunes, 22 de agosto de
144	 PONIENTE 	 SÁNCHEZ	 2016

	

LA ALBARRADA 1 Y II 	 15	 CANCHA TECHADA UBICADA EN	 martes, 23 de agosto de
145  	 LONGUINOS BANDA E ISLA SAN BENEDICTO 	 2016

	

LA ALBARRADA III 	 15	 martes, 23 de agosto de
146 	 CEDECO UBICADO EN SANTIAGO ESCOTO 	 2016

	

PIMENTEL LLERENAS	 15	
CANCHA TECHADA UBICADO EN FRESNO 	 martes, 23 de agosto de

147	 SUR Y EUCALIPTO	 2016

1 ̂ -n

2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"



} UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

Los sueños ya r 'idos li la personas seran la prioridad de nuestro gobierno
.s.r...r's

1L

EL YAQUI	 16	 CANCHA DEL YAQUI UBICADO EN CALLE 	 martes, 23 de agosto de
148  	 UXMALYCHICHEN ITZÁ	 2016

LA RIVERA	 16	 JARDÍN UBICADO EN LAGUNA DE 	 miércoles, 24 de agosto de
149  	 CUYUTLAN Y LAGUNA LA MARIA 	 2016

	LAS FUENTES	 16	 CALLE DE LAS HIGUERAS ESQUINAS DEL 	 miércoles, 24 de agosto de
150  	 ACUEDUCTO	 2016

PARAJES DEL SUR	 16	 CANCHA UBICADO EN SOSTENES ROCHA Y	 miércoles, 24 de agosto de
151  	 CLEMENTE CONTRERAS	 2016

PRADOS DEL SUR	 16	
CANCHA UBCICADO EN CALLE OYAMEL Y	 miércoles, 24 de agosto de

152  	 MEXQUITE	 2016

JARDÍN ENTRE PASEO DE LOS

	

LAS PALMAS	 1	 COCOTEROS ESQ CUARTA DE

COCOTEROS	 Jueves, 25 de agosto de
153   	 2016

JARDÍN DE LA COLONIA LOMAS 	 Jueves, 25 de agosto de

	LOMAS VERDES	 1	
VERDES, EN AV CONSTITUCIÓN ESQ 	 2016

AGUSTIN YAÑEZ
154

CALLE FRANCISCO ZARCO ENTRE	 Jueves, 25 de agosto de

	LOS GIRASOLES	 1	 ADOLFO BEQUER Y LEÓN FELIPE 	 2016

155

ÁREA COMÚN EN LA CALLE PASEO DEL Jueves, 25 de agosto de

	PARQUE ROYAL	 1	 NEVADO (ENTRADA)	 2016

156

SEGUNDO.- Se instruye al O. Presidente Municipal, M.C.S. Héctor lnsúa García,
para que sea difundida la convocatoria emitida ya sea por él o través de la
Dirección de Participación Ciudadana, en las 156 demarcaciones geográficas
previstas en el Reglamento de los Comités de Participación Social del Municipio
de Colima.

Dado en el Salón de Cabildo, en la ciudad de Colima, Colima, el día 23 del mes
de junio del año dos mil dieciséis.

2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



UNIDOS SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000 	 LIPOR COLIMA	 Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103

..os sueños y anhelos de las personas serán la priondad de nuestro gobierno
ga-

LA COMISIÓN DE GOBERNACIÓN Y REGLAMENTOS

HÉCTOR INSÚA GARCÍA
\	 Presiden

Regi4

eic

A
VALDOVIGUIANO

S

Estas firmas corresponde al dictamen PARA EMITIR LA CONVOCATORIA PARA LA ELECCIÓN
DE LAS MESAS DIRECTIVAS DE LOS COMITÉS DE PARTICIPACIÓN SOCIAL DEL MUNICIPIO
DE COLIMA.

2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



DIRECCIÓNpEUNIDOS
L

ATENCION Y PARTICIPACION CIUDADANA
POR COLIMA	 16 de Septiembre No. 72 Col.Centro Colima. Col.

C.P. 28000 Tels. 316-3800

[ <- s personas se ¿u la ploridad de nuestro gobierno.

- —

Oficio No. 02-DAPS-33412016

MAESTRO HECTOR INSUA GARCIA
PRESIDENTE MUNICIPAL DE COLIMA
PRESENTE.

Por medio de la presente solicito a usted su autorización y análisis para llevar
a cabo la restructuración de los comités de participación social del municipio de
Colima.

Lo anterior, para que la Comisión que usted preside, de considerarlo
pertinente emita el dictamen que considere debe ser presentado al H. Cabildo.

	

Sin otro particular por el momento, quedo a sus órdenes.	 _._--- -
1'T	 FI.	

fl•	 T,\fs.111Ja 1

---e-

3 .in
	ATENTAMENTE	 '	 '--- .......

Colima Col.,a 31 de mayo de 2016 	 Y
C O L 1 Ma

* -

MAESTRO EDUpQGlAtLEGOS GONZALEZ
DIRECTOR DE ATENCION Y PARTICIPACION SOCIAL

C.c.p. Archivo
FRV/ZEMG

'2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDADPARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'.



UNIDOS	 SECRETARIA
POR A	

G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
u	 i'. COLIMA	 Tel. 316-3830
II YUNT U ((OTO (COL	 0	 20 8

Los sueros y anhelos de las personas seran la prioridad de nuestro gobierno

MEMORAN DUM N° 5-71112016.

LIC. HECTOR INSUA GARCIA,
Presidente de la Comisión de Gobernación y Reglamentos,
P r e s e n t e.

Por este conducto, remito a usted Oficio N° 02-DAPS-334/2016, signado por el Mtro.
Eduardo Gallegos González, Director de Atención y Participación Social, mediante el
cual solicita se someta a consideración del H. Cabildo, la (Convocatoria para llevar a cabo
la reestructuración de los Comités de Participación Social del Municipio de Colima\

2

Lo anterior, para que la Comisión que usted preside, elabore el dictamen que considere
debe ser presentado al H. Cabildo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

	

Aentr	 'r e.

	

Colima Col., 3 d	 ayo 2016.
EL SECRETA ODEL	 UNTAM lENTO,

1IG. FRANCISCO
	

A ROLDAN.

c.c.p.- Lic. Oscar Valdovinos Anguiano.- Secretario de la Comisión de Gobernación y Reglamentos.-
c.c.p.- Lic. Germán Sánchez Álvarez.- Secretario de la Comisión de Gobernación y Reglamentos.-
FSR*vero

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



1 e n t e.
¡Juffló '-é
	

6.
-	 121). ¡ MA).'7

SECREf.\ R  A

-

UNIDOS4-,j,z POR COLIMA
U. AYUNTAMIENTO DE COUMA 2015-201*

/

SECRETARIA
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3830

4'>

Los sueños y anhelos de as personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

MEMORANDUM N° S-867/2016.

MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZALEZ,
Director de Atención y Participación Social,
P r e s e n t e.

Comunico a usted que en Sesión Ordinaria celebrada el 28 de junio de 2016, el H.
Cabildo tuvo a bien aprobar el siguiente:

Se aprobó la Convocatoria para la elección de las mesas directivas de los Comités
de Participación Social del Municipio de Colima, para el periodo de la Administración
Municipal 2015-2018.

Por lo anterior, envío a usted certificación del acuerdo aprobado, para los efectos a
que haya lugar.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

A \t e n t a
Colima, gol., 29 d

	

H, AYUNTAMIENTO	 EL SECRETARIO DEL 
DE COLIMA	 -

JUN. ZUI5

	

RECIBIDO
	

ING. FRANCISCO
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN Y

PARTICIPACION SOCIAL

c.c.p.- Lic. David Campos Cevallos.- Director de Comunicación Social,-
FSR*Iore

"2016. AÑO DE LA INCLUSION E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"



H .	 U	 i 4.. Lv u	 )

2816

Sin otro particr

- UNIDOS	 PRESIDENCIA 1G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
POR COLIMA	 Tel. 316-3821V 316-3822
H. AYUNTAMIENTO DE COLINA 215 .

Los sueños y anhelos de las aesonas serán la prioridad de nuestro gobierno.

OFICIO No. 02-P-1 7112016.

MTRO. ED	 DO G LE 5 GONZALEZ,
Direct	 Ciudadana.

Por medio de la presente informo a usted que he designado al ING. FRANCISCO SANTANA
ROLDAN, Secretario del H. Ayuntamiento para que me represente durante la Asamblea de
Conformación de los Comités de Participación Ciudadana de acuerdo a lo dispuesto en el
artículo 10 de Comités de Participación Ciudadana, en las siguientes colonias.

COLONIA	 LUGAR	 DIA	 -

Esmeralda Norte 	 Jardín calle Esmeralda entre Amatista y Lunes 04 de julio
Onix.

Diamante	 Cancha, Avenida Gema Esquina Coro] Martes 5 de julio
Jardines Vista Hermosa]] 	 Calle Alfonso	 Partida y Manuel Miércoles 06 de julio

Alta miran o
Orienta] Sur	 Calle Estopilla frente al No. 1 240 	 Martes 19 de Julio

Camino Real	 jardín ubicado en Flor de Azor y 25 de julio
____________________ Margarita

Santa Amalio	 Cancha	 Entre	 Sinaloa	 Y	 Calle Jueves 28 de julio
Hermosillo

Mirador de la Cumbre II	 Jardín ubicado en la calle Cerros Viernes 29 de julio
Cañaveral y República Mexicana

Barrio Las Huertas	 Cancha Las Huerta Ubicada En Miércoles 3 de agosto
Primavera Y Moctezuma

Barrio La Merced	 Jardín Núñez	 Miércoles 10 de agosto

Juana de Asboje	 Calle Guillermina Ahumada 	 Martes 16 de agosto
Los Viveros	 Calle Tabachines eso. Calle Laureles	 Martes 16 de agosto
Arboledas	 Calle Cobano y Poroto sobre calle Lunes 22 de agosto

Árbol	 1

C.c.p.- Ing. Francisco Santana Roldán.- Secretario del H. Ayuntamiento.
HIG/tere

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



UNIDOS	 SALA DE REGIDORES

POR COL	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
U AYUNTAMIENTO DI CCI MU ¿UIT 2011 	 -

'»,c,;onas serán la prioridad de nuestro- gobierno.

DIRECTOR DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
PRESENTE:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el debido respeto para
informarle que la C. Karina Vianney Barreto Rodríguez, será quien fungirá como
mi suplente para las asambleas de la conformación de los comités de barrios en las
colonias que se me han designado.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

- Ateme
Colima, Col., O J 

REGIDOR DEL H.AYMJ

t\.,

W

QDOLIMA-- 
r.

LIC. MAURICIO SI ESTRE SRIANO HERNÁNDEZ

.-ING. FRANCISCO	 del H. Ayuntamiento de
Colima	 7
C.C.P.- Archivo

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO."



UNIDOS	 SALA DE REGIDORES
POR COLIMA	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000

Tel. 316-3819 V E.iK.AYUNTAMIENTO OC COLIMA ZO1S -Zola

os ,uerios y anhelos de las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

Offil,' - mi,ll",^,^^li,

Memorándum No. CH-R-03912016

MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZALEZ,
Directo de Atención y Participación Social del H. Ayuntamiento de Colima,
P r e s e n t e.

En alcance a lo aprobado en Sesión Ordinaria de Cabildo Celebrada el día 28 de junio del presente año,
donde se aprueba en el punto X del Orden del Día, para la convocatoria de las Mesas Directivas de los
Comités de Participación Social del Municipio, le informo a usted que el Lic. Carlos Alberto Negrete
Ramírez, será mi representante suplente de la formación de los comités Social.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.

\	
liri	 17

Atentamnte	

OD

t, Col.,29 dejuio de 2O6T
H. AYUNTAMNTO DE COLIMA,

LDOVINOS ANGUIAN
H. AYUNTAMIENTO

DE COLIMA

M.•t
Ti

1
OÁ

REGDCRES

j.	 5	 .....

30 JUN. 20

c.c.p.- ING. FRANCISCO SANTANA ROLDÁN, Secretario del H. Ayuntamiento de Colima.
	 RECIBIDO

OAVA*vega	 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN Y
PARTICIPACION SOCIAL

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD DE LAS PERSONAS CON AUTISMO"
PROF. GREGORIO TORRES QUINTERO NUMERO 69, COL. CENTRO, COLIMA, COL. 31638 17.



UM DOS	
LICDA. IGNACIA MOLINA VILLARREAL
REGIDORA

POR COLIMA	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. CP.28000
H.AYUNTAMICNTODECOUUQ1S18 	 Tel. 316-3800 ext. 38110

Lus sueños y anhelos do las personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

KL!

MAESTRO EDUARDO GALLEGOS GONZALEZ

DIRECTOR DE PARTICIPACION CIUDADANA

DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

PRESENTE

Por este conducto informo a usted que he tenido a bien designar como suplente de su

servidora, a las CC. Enedina Pimentel Torres y Ma. Luisa Tejeda Sotelo, para que me

represente en la ocasiones en que no me sea posible asistir a las colonias de nuestro

municipio, que me han sido asignadas para atender en lo referente a los cambios de

comités ciudadanos a efectuarse en fechas próximas.

Lo que informo a usted para los efectos correspondientes.

Sin otro particular por el momento, le envío un cordial saludo.

Atentamente.

Colima, Col. 30 de junio de 2016.

í
L,cda, Igr'acía Mofna Villarreal.

Regidora.

:A NI, :;\

1	 J.. 20116

E	 fl fl•.

C.C.P. Ing. Francisco santana Roldán.- Secretario del H. Ayuntamiento de Colima.-

Para su conocimiento

"2016. AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



--

s t. i E R EG i c RES	 1
UFI 1 QS	 Lic. EsmerIda Cárciers Srchez	 fl	 1

NJc 64 P0.r.t4 .&It	 Coi. CP 28000
TeL 316-3817

sw,ár% It. p. o,-cjaci do r,,otro gotoo0

Oficio No. 02-R-ECS-OF-15/2016

DE cL.:;VA

MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZALEZ
Director De Atención Y Participación Ciudadana 	

9 J'JN. 26
Presente.

Por este conducto hago de su conocimiento los

	

o'	afficipacionauxiliarán durante las asambleas de conformación de
Ciudadana de acuerdo a lo dispuesto al artículo 10 del Reglamento de Comités de
Participación Ciudadana:

Nº	COLONIA	 FECHA	 HORA	 SUPLENTE

1	 JARDINES RESIDENCIALES 	 LUNES 4 DE JULIO	
7:00 P.M.	 MONICA ELIZABETH

HERNANDEZ REBOLLEDO

2
JARDINES DE VISTA 	 7:00 P.M.	 CINTHYA MARIBEL ALVARADO

HERMOSA IV
	 JUEVES 7 DE JULIO 	 CARBAJAL

JARDINES DE VISTA	 7:00 P.M.	 FRANCISCO CÁRDENAS
HERMOSA 111	 MIÉRCOLES6DEJULIO 	 SÁNCHEZ

4	 BARRIO EL CUAJIOTE	 MARTES 12 DE JULIO 	 7:00 P.M.	 FRANCISCO CARDENAS
SANCHEZ

7:00 P.M.
LUNES 18 DEJULIO	

MONICA ELIZABETH
CAMINO REAL5	

FRACCIONAMIENTO
  HERNANDEZ REBOLLEDO

6 MIRADOR DE LA CUMBRE 1 	 VIERNES 29 DE JULIO	 7:00 P.M.	 FRANCISCO CARDENAS
SÁNCHEZ

7	 JARDINES DEL SOL	 MARTES 2 DE AGOSTO	 7:00 P.M.	 MONICA ELIZABETH
HERNANDEZ REBOLLEDO

8	 BARRIO LA ESPAÑA 	 MIERCOLES 03 DE	 7:00 P.M.	 CINTHYA MARIBEL ALVARADO
AGOSTO 	 CARBAJAL

9	 EL PERPETUO SOCORRO	 JUEVES II DE AGOSTO	
7:00 P.M.	 MONICA ELIZABETH

HERNÁNDEZ REBOLLEDO

10	 LAS HACIENDAS	 MARTES 16 DE AGOSTO	 7:00 P.M.	 FRANCISCO CÁRDENAS
SÁNCHEZ

11	 PIMENTEL LLERENAS	 MARTES 23 DE AGOSTO	 7:00 P.M.	 CINTHYA MARIBEL ALVARADO

	

________________	 CARBAJAL

12	 LAS PALMAS	 JUEVES 25 DE AGOSTO	 7:00 P.M.	 CINTHYA MARIBEL ALVARADO

	

________________	 CARBAJAL

Sin otro particular, le envío un cordial saludo

A t e n t a m e n t e.
Colima, Col., a 29 de junio de 2016.

MD. ESM	 A"CÁRDENAS SÁNCHEZ
Regidora -Presidenta de la Comisión de Planeación, Desarrollo Social

y Atención al Migrante

C.c.p. Archivo	 "2016, AÑO DE LA INCLUSION E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO"
C.c.p. Ing. Francisco Santana Roldan.- Secretario del H. Ayuntamiento de Colima
ECS/*mhr



..	 UNIDOS	 SALA DE REGIDORES

,
POR COLIMA 	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000 	 1
1	 I\  	

.TI 316-3819
O *VU07404ILNTO Oc COLIMO 2013.201* 

Ji ,s p ronas serán la prioridad de nuestro gobierno

OFICIO NO. S-3112016

MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZÁLEZ
DIRECTOR DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
PRESENTE:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el debido respeto para
informarle que la C. Teresa de Jesús López Hernández, será quien fungirá como mi
suplente para las asambleas de la conformación de los comités de barrios en las
colonias que se me han designado.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

A t e n t a m e n t e.
Colima, Col., 30 Junio de 2016

REGIDORA DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA 	 _--.

3Ç	 Lti6

\\ 
T	 _'

FERNANDA MONSERRAT GUERRA ÁLVAREZ

.C.P.- ING. FRANCISCO SANTANA ROLDAN.- Secretario del H. Ayuntamiento de Colima
C.C.P.- Archivo

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO."



	

UNIDOS	 SALA DE REGIDORES

	

POR r 
i FUlA	

G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. CP28000
'	 L IVIf\	 TeL 316-3819

151 	 00. £YUNTAOIILNTO DL COUMA ¿015.2011

"-,! (3 las personas serán la prioridad de nuestro gobierno

mo

TM

OFICIO NO. S-3112016

MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZÁLEZ
DIRECTOR DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
PRESENTE:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el debido respeto para
informarle que la C. Claudia Gabriela García Salazar, será quien fungirá como mi
suplente para las asambleas de la conformación de los comités de barrios en las
colonias que se me han designado.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

A t e n t a m e n t e.
Colima, Col., 30 Junio de 2016

REGIDORA DEL H AYUNTAMIENTO DE COLIMA	 T 17rT

LFÍ
3OJU

LIC. SAYRA GUADALUPE ROMERO SILVA

1
ING FRANCISCO SANTANA ROLDAN.- Secretario del H. Ayuntamiento

de Colima
C.C.P.- Archivo

2016 AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO."



9UNIDOS
POR COLIMA

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000

	
1(9(0

Tel. 316-3819

o. sueños y anhelos de Lis ¡: .enas serán la prioridad de nuestro gobierno

Memorándum.- 034/2016
MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZALEZ
DIRECTOR DE ATENCIÓN Y
PARTICIPACIÓN CIUDADANA

<>EL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA
PRESENTE:

Por medio del presente escrito me dirijo ante usted para solicitar
sea reconocido el carácter de suplentes en las Asambleas de elección
de los Comités de Participación Social y para que indistintamente me
representen según sea el caso a los CC. Fernando Efraín Ramos
Salazar, Luis Fernando Sánchez Álvarez, Gina Becerra Cruz.

Lo anterior con fundamento en el artículo 100 del Reglamento de
Comités de Participación Social del Municipio de Colima en el que
faculta al representante del Honorable Cabildo a tener un suplente que
auxilie en las funciones como integrante de la Comisión de Elecciones.

FECHA

07/11/2016

13/07/2016

22/07/2016

26/07/2016

28/07/2016

08/03/2016

	

COLONIA 	 LUGAR

Cancha de Usos Múltiples Ubicado en Cerro

	

Miguel Hidal go III	 de los Gallos esciuina Ricardo B Nuñez

Escuela Ubicado en la Calle 27 de
Septiembre entre Matamoros y Los

Regalados

Plazoleta Frente a Templo ubicado en
Andador Minotlacova y And. Ctíanal

	

Lázaro Cárdenas	 Jardín Ubicado en Bugambilia '\Malva
Calle León esquina Veracruz, Casa dé Usos

	

San José Sur	 Múttio

Motolonia y calle Centenario (FRI

	

Barrio la Salud	 Ti

El Refug io 1

Villas San Sebastián

.b	 .ø



UNIDOS	 SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000POR COLIMA  

HAVUNTAMIPi1O DECOt!M	 .	
Tel. 316-3819

ños y	 e	 )r5 serán la prioridad de nuetro gobierno

Plazoleta ubicado en calle Juan de Dios

	

Fátima II	 Peza

	

Placetas Estadio II	 Jardín ubicado en Río San Antonio

Jardín ubicado en calle Volcán de la

	

Los Volcanes	 Malinche esquina Av. Tecomán

08/04/2016

08/05/2016

16/08/2016

18/08/2016	 Bosques del Sur Centro Cultural Prolongación Benito Juárez

Jardín de la colonia Lomas Verdes, en Av.
25/08/2016	 Lomas Verdes	 Constitución esquina Agustín Yáñez

Área común en la calle Paseo del Nevado
25/08/2016	 Parque Roya¡	 (ENTRADA)

7

G ' SÁNCHEZ ÁLVAREZ
REGIDOR CONSTITUCIONAL

DEL AYUNTAMIENTO DE COLIMA

.P. - Ing. Francisco Santana Roldán.- Secretario del H. Ayuntamiento de Colima
C.C.P.- Archivo



JGb

UNIDOS
POR COLIMA
HAYUNTAMWNDOUMA2O15.2O

SALA DE REGIDORES
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38111 y 38103 El

Los s	 os y anhelos do tas personas serán la prioridad de nuestro gobierno.

MEMORÁNDUM N°-R-00212016

MTRO. EDUARDO GALLEGOS GONZÁLEZ
DIRECTOR DE ATENCIÓN Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA
PRESENTE:

Por medio de la presente me dirijo a usted con el debido respeto para informarle que la
C. Norma Angélica Parra García, será quien fungirá como mi suplente para las
asambleas de la conformación de los comités de barrios en las colonias que se me han
designado.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

COI,IM.t

ATENTAMENTE
Colima, Col. 30 de junio del /2016

LIC. LUCERO OLIVA REYNOSO GARZA OFICINA DE RI

Regidora, Presiden ,a-le la Comisión de Patrimonio
Municipal del H. Ayuntamiento de Colima

Ll í- "1 • s 	 1E.TO
DE C .:	 \'l A.

O	 L:. 2O	 ::;

\

C.C.P.- ING. FRANCISCO SANTANA ROLDAN.- Secretario del H. Ayuntamiento de Colima

C.C.P.- Archivo

*LORG/Norma*

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".



UNIDOS	 SALA DE REGIDORES
' POR COLIMA  	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Coi. C.P. 28000

II\  	 Tel.316-3819.o.

po sones serán La prioridad de flor stio gobierno
7119-,

OFICIO NO. S-4712016

GON9LEZ
/`DIRECTORtETENJÓiAR11tIPACIÓN CIUDADANA

/

Por medio de la presente me dirijo a usted con el debido respeto para
informarle que la C. Ma Teresa Márquez Gómez, será quien fungirá como mi
suplente para las asambleas de la conformación de los comités de barrios en las
colonias que se me han designado.

Sin otro particular por el momento, quedo de usted.

(ii	 ;	 ..•iL°NTO

26	 fig	 .
Atentamente

Colima, Col, 01 Julio de 2016 	 1

REGIDORA DEL H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

LIMA. INGRID/ALINA VILLALPANDO VALDEZ

//C.C.P.- ING. FRANCISCO SANTANA ROLDAN.- Secretario dei H. Ayuntamiento de Colima
C.C.P.- Archivo

"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO."



UNIDOS
POR COLIMA
U. AYUNTAMIENTO DE COLINA 2015- zola

SALA DE REGIDORES
SÍNDICO MUNICIPAL
G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38118 y 38111

zd5 is serán la prioridad de nuestro gobierno.

Oficio No. SM-41/2016.

Maestro
EDUARDO GALLEGOS GONZALEZ
Director de Atención y Participación Ciudadana.
Presente.

Con fundamento a la convocatoria aprobada en Sesión Ordinaria de Cabildo, del día 29 de junio

del presente año, me permito designar como mi suplente al C. ALEJANDRO SANCHEZ ORTEGA,

para que asista en mi representación a la instalación de las "Mesas Directivas de los Comités

de Participación Socia! del Municipio de Colima".

Sin otro particular por el momento, le envío un cordial saludo.

Atentamente
Ctiia Col., Jujuq

L$4RANCISCÓ J/
co Municipal.

SINDICO MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

1

30 del
¿	 L/' 1 r)L,r\ t

VIER RODRIGUEZ GARCIA
	 Yft 2016

\Jl)

Ccp.- Ing. Francisco Santana Roldan.- Secretario del H. Ayuntamiento.- Para su conocimiento.
Ccp.- Archivo.

"2016 AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO'



SALA DE REG)DORES
C.P. JOSE ANTONIO OROZCO SANDOVAL

POR COLIMA	 G. Torres Quintero No. 85 Colima, Col. C.P. 28000
Tel. 316-3800 ext. 38113 Y 316-3813

Los sueños y anhelos de Las personas serán La prioridad de nuestro gobierno.

Oficio: JAOS 00912016

I

TR . UARDO GAL G GONS.
DI CTO DE ATE ION Y	 IPACIóN SOCIAL.

RESE TE

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, aprovechando la

misma hago de su conocimiento que acredito a los ciudadanos Leonardo
Daniel Peña Hernández y Juventino Ávila Trejo como suplentes de un
servidor para las asambleas de elección en los comités de participación
social del barrio de la atrevida y barrio del zalatoh respectivamente del

municipio de Colima.

Sin más por el momento, agradezco sus finas atenciones y quedo de

usted.

H. AYUNTAMIENTO
DE COLIMA

REf?.O
DIRECCN LE ATENCIÓN Y

PAR1,C!PACrON SOCIALJ

ATENTAMENTE
Colima, Col 13 de julio del 2O16

/
///

C.P. José Antonio
Regidor.	 ¶	 E

/
/	 jL.2O1'6	 :a

c.p. Secretario del H. Ayuntamiento de Colima. Ing. Francisco Santana Rolda
cc.p. Archivo.

rçfl c
"2016, AÑO DE LA INCLUSIÓN E IGUALDAD PARA LAS PERSONAS CON AUTISMO".


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35

